cobrir as despesas de custo administrativo na forma de Contrato de Rateio." 

Desta forma, considerando o valor fixo mensal 4.000,00 (quatro mil reais), certifica-se sua 

adequação aos parâmetros instituídos pela Lei, tendo a contratação o valor único de R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais) a ser despendido pela Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS. 

7) DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Contrato de Rateio entre o município de Ribas do Rio Pardo e o Consórcio Intermunicipal para o 

Desenvolvimento da Costa Leste- CIDECOL, objetivando a transferência de recursos públicos para

[...]

3.3.90.39.99 -Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 23 

9. DA CONTRATAÇÃO 

9.1.A contratação ora pretendida será formalizada mediante Dispensa de Licitação, fundada no inciso 
XXVI, art. 24 da Lei 8.666/93. 

10. DO PREÇO 
10.1. O valor da contratação é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), a ser despendido pela 
Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo. 

11.1 A execução do objeto do contrato oriundo desta contratação será acompanhada e fiscalizada pela 
Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS, através de(a) servidor(a) da Secretaria Municipal de